
DET_2016_1291
DETERMINAZIONE N. 1291 DEL 22/12/2016 

Oggetto: Lavori di realizzazione di realizzazione di ossarini nei cimiteri di S.Martino a 
Grassina e S. Maria a Quarto nel Capolugo.
Approvazione verbale di concordamento nuovi prezzi.

IL DIRIGENTE

VISTA la Disposizione sindacale n. 87 del  02/05/2016 – con la quale è stata attribuita al 
sottoscritto la direzione dell’Area 2 – “Governo del Territorio” aggiornato con decreto n. 175 del 
24.10.2016;

VISTO  che con determinazione dirigenziale n.896  del 19/05/2015 è stato approvato il 
progetto esecutivo dei lavori di realizzazione di ossarini nei cimiteri di S.Martino a Grassina e S. 
Maria a Quarto nel Capolugo, nell'importo di complessivi € 120.000,00 di cui € 105.837,00 per 
lavori;

VISTO che con contratto Rep.n. 5735 del 29/11/2016 l'appalto dei lavori predetti è stato 
affidato, a seguito di procedura negoziata, all'Impresa  Restauri Artistici e Monumentali di Fabio 
Mannucci S.n.c., per l’importo di Euro 83.805,46 oltre iva e compreso gli oneri della sicurezza, per 
aver offerto un ribasso d’asta del 23,24%;

VISTO  che il  sottoscritto,  ha  direttamente  assunto  il  ruolo  di  Responsabile  Unico  del 
Procedimento e la direzione dei lavori è svolta dal tecnico dipendente Arch. Roberto Bregoli; 

VISTO  il  verbale allegato,  con il  quale  tra  il  predetto  Direttore  dei  Lavori  e l'Impresa 
esecutrice sono stati concordati n° 3 nuovi prezzi, di cui è emersa la necessità per le motivazioni  
nello stesso indicate;

 DETERMINA

di  approvare  il  verbale  di  concordamento  di  n.  3  nuovi  prezzi  allegato  al  presente 
provvedimento, relativo ai lavori di “realizzazione di ossarini nei cimiteri di S.Martino a Grassina e 
S. Maria a Quarto nel Capolugo”.

                                                                                       IL DIRIGENTE
                                                                                Dott.Ing.Andrea Focardi

“Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs  82/2005  e  rispettive  norme 
collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il  documento  informatico e’ memorizzato  
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: https://servizi.055055.it/albofe/home?
ente=048001 e, successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it









